
日ごろより、いちご保育園の活動にご理解、ご協力くださいましてありがとうございます。

この度、保護者様による保育園の評価をいただきたくアンケートを作成いたしました。

保護者様の忌憚のないご意見をいただけますようお願い申し上げます。

いただきましたご意見は、よりよい保育の実現のために利用させていただきます。

　ご芳名

　※無記名でも結構です。

お考えに一番近いものの番号に○をつけてください。

1 お子様は喜んで当園していると感じますか？

① 喜んで当園している 10

② どちらともいえない 1

③ 嫌がって登園している 0

2 保育士は、お子様のことをよく理解し接していますか？

① よく理解してくれている 11

② どちらともいえない 0

③ あまり理解してくれていない 0

3 保育士は、お子様の園での様子や健康状態等をきちんとお伝えしていますか？

① よく伝えている 10

② どちらとも言えない 1

③ もっと伝えてほしい 0

4 保育士は、あなたのお話をよく聞いていますか？

① 親身になって聞いている 11

② どちらとも言えない 0

③ あまり聞いてくれない 0

5 子育て全般に関する不安や悩み等を保育士に相談できますか？

① 気軽に相談できる 9

② どちらとも言えない 2

③ 相談しずらく感じる 0

6 保育内容や行事などには満足していますか？

① 満足している 11

② どちらとも言えない 0

③ 満足していない 0

計

令和５年度　いちご保育園　保護者様評価アンケート



7 子育てに関する情報提供に満足していますか？

① 満足している 11

② どちらとも言えない 0

③ 満足していない 0

8 現在の発信・広報の満足度について質問します。

１．ホームページおよびブログ

① 満足している 10

② どちらとも言えない 1

③ 満足していない 0

 ２．園だより(春夏秋冬に発行）)

① 満足している 10

② どちらとも言えない 1

③ 満足していない 0

３．れんらくちょう

① 満足している 9

② どちらとも言えない 2

③ 満足していない 0

４．インスタグラム

① 満足している 11

② どちらとも言えない 0

③ 満足していない 0

発信・広報全体にご意見があればお伝えください。

毎日帰ってくると「保育園楽しかったー！！」って伝えてくれています。朝もイヤ
イヤしないので本当に楽しいのだと思います。LINEで連絡とれるのも私的にはす
ごく助かります。先生方にはすごく感謝しています。３月で卒園なのがさみしいで
す。

インスタグラム、いつも楽しく拝見しております。今後も是非継続して頂きたいと
思います。連絡帳も、いつも丁寧に記入して下さり、子どもの園での様子が分かり
やすく、帰宅後に読むのが楽しみになっています。

インスタグラム毎回とても楽しみにみています。日頃の園での様子がわかり楽しそ
うにしている我が子の姿がみれるので満足しています。

インスタが一度消えてしまったとき、本当に残念でしたので、復活してくださって
うれしいです。現代の状況に合わせて鍵のアカウントにしてくだされたときはご配
慮にもうれしく思いいました。



9 給食・食育（行事食）・離乳食・アレルギー食）について満足していますか？

　 ① 満足している 11

② どちらとも言えない 0

③ 満足していない 0

10 清掃・感染症予防など保健衛生面に満足していますか？

① 満足している 11

② どちらとも言えない 0

③ 満足していない 0

11 防犯防災などの安全対策に満足していますか？

　 （月１回の避難訓練を実施　火災・地震・不審者侵入を想定）

① 満足している 11

② どちらとも言えない 0

③ 満足していない 0

12 保育全般にご不満やご要望はありませんか？

① 特にない 10

② どちらとも言えない 0

③ 不満に感じることがある 1

ご記入ありがとうございました。

本当に何もありません。それくらい先生方には感謝しております。正直言って年長
さんまでいちごさんでお願いできるのならそうするよね、といつも主人と話をして
いるくらいです。娘も「今日はどんぐり公園に行ったよ」「粘土であそんだよ」と
楽しそうに話をしてくれます。一番大変であろう０才児～みてくださり本当に助か
りました。ありがとうございます。

お迎えの際、その日の様子がおかしかったり、お着換えした場合は些細なことでも
把握したいです。

いつも大変お世話になっております。体調不良時に病院受診した際に、主治医より
「保育園で何か流行しているのか？」と聞かれます。園から特に伺っていない時は
「特に何も聞いていません」と返答しています。今後、園で感染症や“体調”不良
の子どもが多い“などありましたら、差支えない範囲で教えていただければ幸いで
す。ご検討していただければと思います。よろしくお願いいたします。



返送用の封筒に入れ、ご郵送くださいますようお願いいたします。


